
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОН 12.2019 п.г.т. Мотыгино № - г и 

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением администрации 
Мотыгинского района от 31.07.2017 № 418-п «Об утверждения перечня 
муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район на 
2018 год», постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 
202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации» и на основании 
Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 31.10.2019 № 34-323 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 20.12.2018 № 27-262 «О Мотыгинском районном бюджете на 2019 
год и плановый период 2020-2021 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма» (Далее Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы 
изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования 
744914,15тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год - 78286,16 тыс. рублей;. 
2015 год - 85619,33 тыс. рублей; V 
2016 год - 82303,74 тыс. рублей; -
2017 год - 107269,46 тыс. рублей; • 
2018 год - 103595,08 тыс. рублей; „ 
2019 год - 113419,08 тыс. рублей; • 
2020 год - 87210,65 тыс. рублей;-
2021 год - 87210,65 тыс. рублей. * 
Финансирование из федерального 
бюджета- 14390.9^/гыс. рублей, 
из них по годам: 
2014 год - 0,00 тыс. рублей; 
2015 год - 10,40 тыс. рублей;-
2016 год - 312,20 тыс. рублей;« 
2017 год - 939,8 тыс. рублей; ^ 
2018 год - 6047,40 тыс. рублей;* 
2019 год - 7081,19 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; « 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. ^ 



2 

Финансирование из краевого бюджета -
39887,15 тыс. рублей, ^ 
из них по годам: 
2014 год - 216,94 тыс. рублей; ' 
2015 год - 593,20 тыс. рублей 
2016 год - 457,20 тыс. рублей;^ 
2017 год - 7372,13 тыс. рублей;' 
2018 год - 12231,00 тыс. рублей/ 
2019 год - 18532,48 тыс. рублей; * 
2020 год -242,10 тыс. рублей; -
2021 год - 242,10 тыс. рублей. -
Финансирование из районного 
бюджета- 679981,33 тыс. рублей, * 
из них по годам: 
2014 год - 77439,54 тыс. рублей; -
2015 год - 83805,83 тыс. рублей;, 
2016 год - 81534,34 тыс. рублей;у 
2017 год - 95706,33 тыс. рублей;" 
2018 год - 83837,88 тыс. рублей;^ 
2019 год - 86402,31 тыс. рублей; -
2020 год - 85627,55 тыс. рублей; * 
2021 год - 85627,55 тыс. рублей. -
Финансирование из внебюджетных 
источников- 9158,08 тыс. рублей, 
из них по годам: 
2014 год - 629,68 тыс. рублей; * 
2015 год - 909,90 тыс. рублей; -
2016 год - 0,00 тыс. рублей; * 
2017 год - 2054,60 тыс. рублей; у 
2018 год - 1478,80 тыс. рублей;, 
2019 год - 1403,10 тыс. рублей; V 
2020 год - 1341,00 тыс. рублей; , 
2021 год - 1341,00 тыс. рублей.* 
Финансирование от юридических лиц-
1496,60 тыс. рублей, 
из них по годам: 
2014 год - 0,00 тыс. рублей; 
2015 год - 300,00 тыс. рублей; ^ 
2016 год - 0,00 тыс. рублей; 
2017 год - 1196,60 тыс. рублей; / 
2018 год - 0,00 тыс. рублей; 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 1 «Культурное наследие», являющейся приложением 1 к 
Программе изложить в новой редакции: 
Ресурсное 
подпрограммы 

обеспечение Общий объем финансирования 
рублей, из них по годам: 

52599,27 тыс. 



3 

2019 год - 20460,83 тыс. рублей; и 

2020 год - 16069,22тыс. рублей; V 
2021 год - 16069,22тыс.рублей> 
Финансирование из федерального бюджета - 0,0 
тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета - 4331,77 
тыс. рублей, из них по годам: * 
2019 год-4331,77 тыс. рублей;/ 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета-
48235,60 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 16119,16 тыс. рублей; * 
2020 год - 16058,22 тыс. рублей;' 
2021 год - 16058,22 тыс. рублей* 
Финансирование из внебюджетных источников-
31,90 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 9,90 тыс. рублей;* 
2020 год - 11,00 тыс. рублей*-
2021 год - 11,00 тыс. рублей." 
Финансирование от юридических лиц- 0,00 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
2 «Развитие архивного дела в Мотыгинском районе», являющейся приложением 2 к 
Программе, изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

7059,38 тыс. рублей, из Общий объем финансирования 
них по годам: 
2019 год - 2288,32 тыс. рублей,. 
2020 год - 2385,53 тыс. рублей," 
2021 год - 2385,53 тыс. рублей/ 
Финансирование из федерального бюджета - 0,0 тыс. 
рублей 
Финансирование из краевого бюджета-739,67 тыс. 
рублей; из них по годам: 
2019 год - 255,47 тыс. рублей/ 

2020 год - 242,10 тыс. рублей," 
2021 год - 242,10 тыс. рублей/ 
Финансирование из районного бюджета -6319,71 тыс. 
рублей; из них по годам: 
2019 год - 2032,85 тыс. рублей, V 
2020 год - 2143,43 тыс. рублей,* 
2021 год - 2143,43 тыс. рублей/ 



4 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
3 «Искусство и народное творчество», являющейся приложением 3 к Программе, 
изложить в новой редакции: 
Ресурсное 
подпрограммы 

136796,24 обеспечение Общий объем финансирования 
тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 58281,32 тыс. рублей; » 
2020 год - 39257,46 тыс. рублей/ 
2021 год - 39257,46 тыс. рублей.и 

Финансирование из федерального бюджета 
6965,79 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 6965,79 тыс. рублей," 
2020 год -0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -
11107,57 ^ыс. 

рублей, из них по годам: 
2019 год - 11107,57 тыс. рублей/ 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета -
114714,88 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 38827,96 тыс. рублей;^ 
2020 год - 37943,46 тыс. рублей;/ 
2021год - 37943,46 тыс. рублейх 
Финансирование из внебюджетных 
источников - 4008,00 тыс. рублей, из них по 
годам: 
2019 год - 1380,00 тыс. рублей^ 
2020 год- 1314,00 тыс. рублей; * 
2021 год - 1314,00 тыс. рублей/ 
Финансирование от юридических лиц - 0,00 
тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия», являющейся приложением 4 к Программе, изложить в новой 
редакции: 
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

91385,49 тыс. Общий объем финансирования 
рублей, из них по годам: 
2019 год - 32388,61 тыс. рублей;* 
2020 год - 29498,44 тыс. рублей;» 
2021 год - 29498,44 тыс. рублей.^ 
Финансирование из федерального бюджета 
115,40 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 115,40 тыс. рублей; ^ 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -2837,67 ис. 



5 

тыс. рублей, из них по годам: 
2019год - 2837,67 тыс. рублей; ^ 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета -
88947,22 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 29422,34 тыс. рублей; 
2020 год - 29482,44 тыс. рублей; " 
2021 год - 29482,44 тыс. рублей. „ 
Финансирование из внебюджетных источников 

рублей, из них по годам: 
2019 год - 13,20 тыс. рублей; V 
2020 год - 16,00 тыс. рублей; у 
2021 год - 16,00 тыс. рублей.^ 
Финансирование от юридических лиц - 0,00 
тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год- 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 

У 

1.6. Приложение 7 «Информация о распределении планируемых расходов по 
отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников 
финансирования» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 
1 «Культурное наследие» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 
1 «Развитие архивного дела в Мотыгинском районе» Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 
3 "Искусство и народное творчество" Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 
4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Мотыгинского района по социальной политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению 
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район. 

Е.П. Габрат 



Приложение I 
к постановлению администрации Могагашского района 

от "ОЧ" / А , 2019№ 2 2 . Я - П— 

Приложение 7 
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

И н ф о р м а ц и я 
о распределении п л а н и р у е м ы х расходов по отдельным м е р о п р и я т и я м п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м а м п р о г р а м м ы 

Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,мероп 
риятия 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,мероп 
риятия 

Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год Итого 2019-2021 годы 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

всего расходные обязательства по программе X X X X 113 419,08 V 87 210,65 ^ 87 210,65 У 287 840,38 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

в том числе по ГРБС: X X X 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 
0,00 0,00 0,00 0,00 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

Мотыгинский районный архив 156 X X X * 2 288,32 V 2 385,53 V 2 385,53 7 059,38 

М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 

Развитие к у л ь т у р ы 
и т у р и з м а 

Управление культуры Мотыгинского района 952 X X X 
у 111 130,76 ^ 84 825,12 V 84 825,12 280 781,00 

Подпрограмма 1 
К у л ь т у р н о е 

наследие 

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 20 460,83 V 16 069,22 ^ 16 069,22 ^ 52 599,27 . , 

Подпрограмма 1 
К у л ь т у р н о е 

наследие 

в том числе по ГРБС. X X X 

Подпрограмма 1 
К у л ь т у р н о е 

наследие 

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 
К у л ь т у р н о е 

наследие Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 
К у л ь т у р н о е 

наследие 

Управление культуры Мотыгинского района 
952 X X X 

V 20 460,83 У 16 069,22 V/ 16 069,22 52 599,27 

Подпрограмма 2 

" Р а з в и т и е 
архивного дела в 

М о т ы г и иском 
районе" 

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 2 288,32 V 2 385,53 V * 2 385,53 V 7 059,38 

Подпрограмма 2 

" Р а з в и т и е 
архивного дела в 

М о т ы г и иском 
районе" 

в том числе по ГРБС: X X X 

Подпрограмма 2 

" Р а з в и т и е 
архивного дела в 

М о т ы г и иском 
районе" 

Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 

094 X X X 
0,00 0,00 0,00 Подпрограмма 2 

" Р а з в и т и е 
архивного дела в 

М о т ы г и иском 
районе" 

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

" Р а з в и т и е 
архивного дела в 

М о т ы г и иском 
районе" 

Мотыгинский районный архив 
156 X X X 

' V 2 288,32 У 2 385,53 V 2 385,53 7 059,38 

Подпрограмма 3 
Искусство и 

народное 
творчество 

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X 
58 281,32 у * 39 257,46 / 39 257,46 V 136 796,24 

Подпрограмма 3 
Искусство и 

народное 
творчество 

в том числе по ГРБС: X X X 
Подпрограмма 3 

Искусство и 
народное 

творчество 
Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 

094 X X X 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 
Искусство и 

народное 
творчество 

Управление культуры Мотыгинского района 952 X X X V* 58 281,32 V 39 257,46 * 39 257,46 136 796,24 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реалюаци 

муниципальной 
программы и прочие 

мероприятия» 

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 32 388,61 у 29 498,44 ^ 29 498,44 \ / 91385,49 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реалюаци 

муниципальной 
программы и прочие 

мероприятия» 

в том числе по ГРБС: X X X X 
Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реалюаци 

муниципальной 
программы и прочие 

мероприятия» 

Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реалюаци 

муниципальной 
программы и прочие 

мероприятия» 
Управление культуры Мотыгийского района 952 X X X V" 32 388,61 V 29 498,44 29 498,44 91 385,49 



- л -

Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,мероп 
риятия 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,мероп 
риятия 

Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год Итого 2019-2021 годы 

Подпрограмма 5 
« Р а з в и т и е 

внутреннего и 
въездного т у р и з м а » 

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 \ Л > 

Подпрограмма 5 
« Р а з в и т и е 

внутреннего и 
въездного т у р и з м а » 

в том числе по ГРБС: X X X X 
Подпрограмма 5 

« Р а з в и т и е 
внутреннего и 

въездного т у р и з м а » 
Финансово-экономическое управление администрации 094 X X X 

Подпрограмма 5 
« Р а з в и т и е 

внутреннего и 
въездного т у р и з м а » Управление культуры Мотыгинского района 952 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение 2 
к постановлению администрации Модагинского района 
от " О Ч " / о С - 2019 № 3 Л <У - Г Ь 

Приложение 8 
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования 

Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Уровень бюджетной системы, источники 

финансирования 

Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма) 

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Уровень бюджетной системы, источники 

финансирования 2019 2020 2021 год Итого 2019-2021 г 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 

ВСЕГО по Программе 1X3 419,08 87 210,65 87 210,65 287 840,38 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 

в том числе: 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 

Федеральный бюджет 7 081,19 0,00 0,00 7081,19 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма Краевой бюджет / 18 532,48 242,10 242,10 19 016,68 Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 
Внебюджетные источники 1 403,10 1 341,00 1 341,00 4 085,10 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 

Районный бюджет • 86 402,31 85 627,55 85 627,55 257 657,41 

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

Всего 20460,83 16 069,22 16 069,22 52 599,27 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

в том чиг.пе • 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" Краевой бюджет 4 331,77 0,00 0,00 4 331,77 Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

Внебюджетные источники 9,90 11,00 11,00 31,90 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

Районный бюджет 16 119,16 16 058,22 16 058,22 48 235,60 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 
"Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

Всего 2 288.32 2 385,53 2 385,53 7 05938 

Подпрограмма 2 
"Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

в том числе: 

Подпрограмма 2 
"Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 2 

"Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе" Краевой бюджет V 255,47 242,10 242,10 739,67 Подпрограмма 2 

"Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе" 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 
"Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

Районный бюджет • 2 032,85 2 143,43 2 143,43 6 319,71 

Подпрограмма 2 
"Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 
Искусство и народное 

творчество 

Всего 58 281.32 39 257,46 39 257,46 136 796,24 

Подпрограмма 3 
Искусство и народное 

творчество 

в том числе: 

Подпрограмма 3 
Искусство и народное 

творчество 

Федеральный бюджет 6 965,79 0,00 0,00 6 965,79 

Подпрограмма 3 
Искусство и народное 

творчество 
Краевой бюджет 11 107,57 0,00 0,00 11 107,57 Подпрограмма 3 

Искусство и народное 
творчество 

Внебюджетные источники 1 380,00 1 314,00 1 314,00 4 008,00 
Подпрограмма 3 

Искусство и народное 
творчество 

Районный бюджет 38 827,96 37 943,46 37 943,46 114 714,88 

Подпрограмма 3 
Искусство и народное 

творчество 

Юоипические лица 0(10 0.00 0.00 ООО 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

Всего 32 388,61 29 498,44 29 498,44 91 385,49 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

в том числе: 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

Федеральный бюджет 115,40 0,00 0,00 115,40 
Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

Кпаевой бюпжет 7 817 67 0 00 0 00 ? 837 67 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» Внебюджетные источники 13,20 16,00 16,00 45,20 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

Районный бюджет 29 422,34 29 482,44 29 482,44 88 387,22 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 
реализаци муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия» 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 



- л 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 
«Развитие внутреннего и Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 
въездного туризма» Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение 3 
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от " О * / " / « г С 2019 № & -

Приложение 2 к подпрограмме ! "Культурное наследие" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы "Культурное наследие" 

№ й 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации О ж и д а е м ы й 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

т о м числе в 
натуральном 
выражении) 

№ й 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Итого 2020-
2022 годы 

О ж и д а е м ы й 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

т о м числе в 
натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ц е л ь п о д п р о г р а м м ы : Сохранение и эффективное использование культурного наследия Мотыгинского района 

З а д а ч а 1. Обеспечение сохранности объектов наследия национального подвига по увековечиванию победы советского народа в Великой Отечественной войне и патриотическое воспитание граждан Мотыгинского района 

1 Мероприятие 1.1. Охрана объектов культурного наследая Всего расходов по мероприятию X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1. Выполнение работ по инвентаризации объектов культурного наследияи Администрация Мотыгинского района 099 0412 0210081010 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1.2 .Сохранение объектов культурного наследия Всего расходов по мероприятию X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1. Выполнение работ по строительству военного мемориала Администрация Мотыгинского района 099 0501 0210080100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2. Выполнение работ по реставрации объектов культурного наследия Администрация Мотыгинского района 099 0501 

0200180040 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.3. Выполнение работ по капитальному ремонту объектов культурного Администрация Мотыгинского района 099 0501 

0200180040 
244 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Развитие библиотечного дела 

3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 

0210000610 611 13 170,03 13 475,97 13 475,97 40121,97 3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 

0210000610 
612 151,75 2,34 2,34 156,43 

3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 

0210000620 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 
0210010210 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 0210010490 611 3 473,40 0,00 0,00 3 473,40 

3 

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая библиотечная 
система" Мотыганского района 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 
X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 2,2 Средства на повышение размеров оплаты труда основного и 
административно-управленческого персонала 

Управление культуры Мотыгинского района 

952 0801 

0210010460 
611 0.00 0,00 0,00 0,00 4 2,2 Средства на повышение размеров оплаты труда основного и 

административно-управленческого персонала Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 

952 0801 

0210010460 
540 0,00 0,00 

Задача 3. Развитие музейного дела 

5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

0801 

0210000630 611 2 710,48 2 579,91 2 579,91 7 870,30 5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

0801 

0210000630 
612 86,90 0,00 0,00 86,90 

5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

0801 0210010210 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

0801 
0210010460 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

0801 

0210010490 611 858,37 0,00 0,00 858,37 

5 

3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыганский районный краеведческий 
музей Управление культуры Мотыгинского района 952 

X X X 9,90 11,00 11,00 31,90 
6 3.2. Приобретение художественных ценностей для пополнения фондов Управление культуры Мотыгинского района 0210000630 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме, в том числе: 
У 

20 460,83 16 069 ,2^ 16 069, г ! 52 599,27 
ГРБС 1 Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0 ,00 
ГРБС 2 М К У "Управление культуры Мотыгинского 

района" 952 X X X 20 460,83 16 069,22 16 069,22 52 599,27 



Приложение 4 
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от / А . 2019 № 

Приложение 2 
к подпрограмме 2 "Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы "Развитие архивного дела в 

Мотыгинском районе" 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 
числе в натуральном 

выражении) 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Итого 
2020-2022 

годы 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 
числе в натуральном 

выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 
Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в Мотыгинском районном архиве 
Задача 1. Модернизация материально-технической базы архива для создания нормативных условий хранения архивных док1 /ментов, исключающих их хищение и утрату 

1 
Мероприятие 1.1.Строительство здания муниципального архива на 100,0 тыс. 
дел по проекту повторного применения (включая привязку проекта) 

Администрация Мотыгинского 
района 156 0113 0227474 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

Мероприятие 1.1.Строительство здания муниципального архива на 100,0 тыс. 
дел по проекту повторного применения (включая привязку проекта) Администрация Мотыгинского 

района 156 0113 0229474 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Улучшение физического состояния архивных документов 
2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220000610 

111 981,69 1 059,10 1059,10 3 099,89 2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220000610 
112 0,00 9,78 9,78 19,56 

2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220000610 119 296,46 319,85 319,85 936,16 

2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220000610 
244 754,20 754,20 754,20 2 262,60 

2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220000610 

853 0,50 0,50 0,50 1,50 

2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220010380 111 8,62 0,00 0,00 8,62 

2 

Мероприятие 2.1.Обеспечение деятельности Архивного фонда в 
Мотыгинском районе Мотыгинский районный архив 156 0113 

0220010380 
119 2,61 0,00 0,00 2,61 

Задача 3 Перевод архивных фондов в электронную форму 
3 Мероприятие 3.1.Приобретение сканирующего оборудования для оцифровки 

архивных фондов Мотыгинский районный архив 156 0113 0220074780 244 0,00 0,00 0,00 0,00 3 Мероприятие 3.1.Приобретение сканирующего оборудования для оцифровки 
архивных фондов Мотыгинский районный архив 

156 0113 0220094780 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 3.2.Приобретение веб-камер для муниципальных архивов в целях 

обеспечения их участия в мероприятиях в режиме оп-Ипе Мотыгинский районный архив 156 0113 0220074790 244 0,00 0,00 0,00 0,00 4 3.2.Приобретение веб-камер для муниципальных архивов в целях 
обеспечения их участия в мероприятиях в режиме оп-Ипе Мотыгинский районный архив 

156 0113 0220094790 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 4. Своевременное исполнение запросов граждан, связанных с реализацией их прав и законных интересов и офо рмление в установленном порпядке архивных копий, а рхивных справок и архивных выписок 

5 4.1. Реализация государственных полномочий в областа архивного дела, 
передаваемых органам местного самоуправления Мотыгинского района Мотыгинский районный архив 156 0113 0220075190 

111 154,59 152,94 152,94 460,47 5 4.1. Реализация государственных полномочий в областа архивного дела, 
передаваемых органам местного самоуправления Мотыгинского района Мотыгинский районный архив 156 0113 0220075190 119 46,68 46,19 46,19 139,06 

5 4.1. Реализация государственных полномочий в областа архивного дела, 
передаваемых органам местного самоуправления Мотыгинского района Мотыгинский районный архив 156 0113 0220075190 

244 42,97 42,97 42,97 128,91 
Итого по подпрограмме, в том числе: V 2 288,32 2 385,53 \/2 385,53 7 059,38 
ГРБС 1 Администрация Мотыгинского 

района 099 X X X 2 288,32 2 385,53 2 385,53 7 059,38 



Приложение 5 
к постановлению администрации Мотыгинского 
района 

Приложение 2 
к подпрограмме 3 "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество" 

№ п / п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении) 

№ п / п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год Итого 2020-

2022 годы 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Мотыгинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

Задача 1.Поддержка искусства 
1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 
0230000640 

611 9 927,01 10 022,03 10 022,03 29 971,07 1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 
0230000640 

612 95,02 0,00 0,00 95,02 

1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 

0230010210 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 

0230010460 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 

0230010490 611 3 150,34 0,00 0,00 3 150,34 

1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 X X X 580,00 570,00 570,00 1 720,00 

1.1.Обеспечение деятельности МБУ Мотыгинский районный драматический театр 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 2. Организация и проведение культурных мероприятий, в том числе на районном и краевом уровне 
2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230000650 
611 13 712,06 13 871,26 13 871,26 41 454,58 2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230000650 
612 58,70 46,97 46,97 152,64 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230010210 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230000660 
611 14 003,20 14 003,20 14 003,20 42 009,60 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230000660 
612 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 

0230010460 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X 
0230010490 611 5 635,30 0,00 0,00 5 635,30 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 

X X X 800,00 744,00 744,00 2 288,00 

2.1. Обеспечение деятельности МБУ К Социально-культурный центр п. Мотытино 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Осуществление части полномочий по обеспечению населения услугами по организации 
досуга и услугами организации культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230000690 
611 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2. Осуществление части полномочий по обеспечению населения услугами по организации 

досуга и услугами организации культуры 
Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230000690 
612 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Осуществление части полномочий по обеспечению населения услугами по организации 
досуга и услугами организации культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230010460 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение культурных мероприятий посвященных юбилею Мотыгинского района 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 

0230080250 
540 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение культурных мероприятий посвященных юбилею Мотыгинского района 
Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230080250 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Проведение культурник мероприятий посвященных празднованию Дня Победы 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 

0230080260 

540 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Проведение культурник мероприятий посвященных празднованию Дня Победы 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230080260 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 



- л -

Задача 3 . Поддержка творческих инициатив населения, творческих коллективов н огранизаций культуры 

3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 

0230074810 

540 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0702 

0230074810 
612 0,00 0,00 0,00 о.оо 

3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230074810 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0702 

0230084810 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0703 0230084810 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Участие в социокультурных проектах муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0230084810 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Поддержка отрасли культура в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие мероприятия" 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 02300М580 540 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Поддержка отрасли культура в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие мероприятия" Управление культуры Мотыгинского 

района 952 0702 02300К5190 612 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.2 Поддержка отрасли культура в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие мероприятия" 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0702 02300Ь5190 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

З.З.Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 
тыс.человек 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 0230014660 612 9 287,72 0,00 0,00 9 2 87,72 З.З.Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 
тыс.человек Управление культуры Мотыгинского 

района 952 0801 023001,4660 612 1 031,97 0,00 0,00 1 031,97 г 
Итого по подпрограмме, в том числе: 58 281,32 V 39 257,46^ " 39 257,46 136 796,24 

ГРБС 1 Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГРБС 2 Управление культуры Мотыгинского 
района 952 X X X 58 281,32 39 257,46 39 257,46 136 796,24 и--



Приложение 5 
к постановлению администрации М<пыгныск»го района 
от " О Ч " / у'С' 2019 № ОС* <э ' 

Приложение 2 
к подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализаци 
муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма» 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализаци муниципальной программы и прочие мероприятия» 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении) 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы Наименование ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год Итого 2020-

2022 годы 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ц е л ь подпрограммы: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Мотыгинском районе 

Задача 1. Развитие системы непрерывного дополнительного образования в области культуры 
1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0702 
0240000610 

611 25 424,91 25 772,94 25 772,94 76 970,79 1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0702 
0240000610 

612 148,83 0,80 0,80 150,43 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0702 
0240010210 611 1 158,80 0,00 0,00 1 158,80 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0702 

0240010480 611 1 300,30 0,00 0,00 1 300,30 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 0240010370 611 23,80 0,00 0,00 23,80 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

0240010380 611 86,48 0,00 0,00 86,48 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 X X X 13,20 16,00 16,00 45,20 

1.1- Обеспечение деятельности МБОУ дополнительного образования детей в области 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2. Поддержка детских клубных формирований Управление культуры Мотыгинского 

района 952 0804 0240081040 350 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Поддержка самодеятельно-художественных коллективов в творческих работников 
2.1. Поддержка самодеятельно- художественных коллективов Управление культуры Мотыпшского 

района 952 0804 0240081020 350 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Денежное поощрение творческих работников, работников организаций культуры и 
образовательных учреждений в области культуры, талатшшвой молодежи в сфере культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 0240081030 350 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Денежное поощрение лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в 
области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 0240081040 350 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Государственная подддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 0240051480 350 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек и 
музеев Красноярского края 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 

0801 0240010440 
540 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек и 
музеев Красноярского края 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 

0801 0240010440 
612 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Внедрение информацнонно-коммуннкациоНных технологий в отрасли «культура», развитие информационных ресурсов 

3.1. Оснащение муниципальных музеев и библиотек Мотыгинского района компьютерным 
оборудованием и программным обеспечением, в том числе для ведения электронного 
каталога 

Финансовое кономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 

0240074850 
540 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Оснащение муниципальных музеев и библиотек Мотыгинского района компьютерным 
оборудованием и программным обеспечением, в том числе для ведения электронного 
каталога 

Управление культуры Мотыгинского 
района 094 0801 

0240074850 
612 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1. Оснащение муниципальных музеев и библиотек Мотыгинского района компьютерным 

оборудованием и программным обеспечением, в том числе для ведения электронного 
каталога Финансово-экономическое управление 

администрации Мотыгинского района 094 0801 
0240094850 

540 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Оснащение муниципальных музеев и библиотек Мотыгинского района компьютерным 
оборудованием и программным обеспечением, в том числе для ведения электронного 
каталога 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 

0240094850 
612 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Подключение муниципальных библиотек к сети ИНТЕРНЕТ Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 0240051460 612 0,00 0,00 0,00 0,00 



Задача 4. Развитие инфраструктуры отрасли «культура» 
4,1- Капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 0240080040 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 024001,5190 612 37,89 0,00 0,00 37,89 4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0801 0240074880 612 165,91 0,00 0,00 165,91 

4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 0240084880 612 55,50 0,00 0,00 55,50 

4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 024001,5190 612 10,40 0,00 0,00 10,40 

4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 0240000660 611 400,00 0,00 0,00 400,00 

4.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образованя 
Мотыгинского района 

Управление культуры Мотыгинского 
района 

952 0801 0240000670 612 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 5. Улучшение материально-технической базы муниципальных учреждении культуры 
5.1. Проведение капитального ремонта и реконструкция зданий и помещений сельских 
учреждений культуры Мотыгинского района 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0804 0240080040 540 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Поддержка отрасли культура в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие мероприятия" 

финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0801 02400К5190 540 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3.Субсидия бюджетам муниципальных образований з а содействие развгегию налогового 
потенциала Управление культуры Мотыгинского района 952 0801 0240077450 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4 Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуоы в населенных пунктах с числом жителей ао 50 тысяч человек 

Управление кулы^р ы Мотыгинского района 952 0801 024001,4670 612 174,00 0,00 0,00 174,00 

Задача 6. Оодаиие условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240000610 

111 1980,00 2070,07 2070,07 6 120,14 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240000610 
112 57,80 117,80 117,80 293,40 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240000610 119 597,96 625,16 625,16 1 848,28 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240000610 
244 711,94 894,67 894,67 2 501,28 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240000610 

853 1,00 1,00 1,00 3,00 
6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 
Управление культуры Мотыгинского 

района 952 0804 

0240010210 
111 9,37 0,00 0,00 9,37 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240010210 
119 2,83 0,00 0,00 2,83 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240010380 
111 21,27 0,00 0,00 21,27 

6.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

Управление культуры Мотыгинского 
района 952 0804 

0240010380 
119 6,42 0,00 0,00 6,42 

Итого по подпрограмме, в том числе Всего расходные обязательства по 
задаче X X X X 32 388,61у ' 29 4 9 8 , 4 V ' 29 498,44 \ ̂ 91385,49 

ГРБС! Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГРБС 2 Управление культуры Мотыгинского района 952 X X 612 32 388,61 29 498,44 29 498,44 91 385,49 


